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
intervallo di valori di mercato minimo oppure massimo per unità di superficie in riferimento ad 

unità immobiliari in condizioni ordinarie, che sono ubicate nella stessa OMI come si evince dagli 

mailto:e-mail:%20ing1798@gmail.com


STUDIO TECNICO - ing. Luigi RUSSO 

C.so Vittorio Emanuele II n. 45 - 71121 FOGGIA 

Tel./Fax 0881.568557 - cell. 338.2038618 

e-mail: ing1798@gmail.com – luigi.russo3@ingpec.eu 

__________________________________________________________________________ 

Pag.  

 

 

24 

schemi tabellari elencati nell’allegato, e riferiti agli immobili, raggruppati per uguali Categorie 

Catastali, (Allegato M2). 

Nella stima degli immobili si è tenuto altresì conto della recente compravendita intervenuta il 

28/02/2018, per l’unità immobiliare del 2° piano fuori terra, censita al catasto fabbricati al foglio 73 

mapp.1179 sub.6, unitamente al pertinente posto auto censito al catasto al foglio 73 mapp.976 sub.20. 

********************* 

5. QUADRO DATI DI BASE DI STIMA DESUNTI DALLE DUE FONTI DI INFORMAZIONE 

Nell’Allegato M3 sono elencati i dati di base utilizzati per la stima del più probabile valore 

di mercato degli immobili di proprietà della società Immobiliare San Giuliano S.r.l. e della società 

Immobiliare Santa Chiara S.n.c..  

In particolare, nel primo quadro dei dati di stima (PARTE 1), sono riportati i principali dati 

catastali e cioè destinazione d’uso attraverso la categoria catastale, la localizzazione, gli identificativi 

catastali (Foglio, particella e subalterno) e la consistenza, espressa o in termini di vani o di superficie 

catastale. 

Nel secondo riquadro dei dati di stima (PARTE 2), sono invece riportati i valori di 

compravendita, espressi in €./mq, desunti dalle due fonti di informazione sopra descritte e cioè il 

Borsino Immobiliare e l’Osservatorio OMI dell’Agenzia delle Entrate. 

I valori di mercato immobiliare di acquisto/vendita sono espressi in €/mq per tutti gli 

immobili. 

I valori minimi, medi e massimi vengono moltiplicati per le superfici commerciali 

corrispondenti dando luogo così ai possibili valori degli immobili. 

********************* 

6. SCHEDE DI STIMA DEI SINGOLI IMMOBILI 

Attraverso i sopralluoghi condotti, i rilievi metrici e fotografici eseguiti, le indagini 

documentali e grazie agli elaborati a corredo di ogni immobile, è stato possibile evidenziare il più 

probabile valore degli immobili attraverso una stima di confronto con le banche dati delle due fonti di 

informazione scelte.  

Di seguito i valori degli immobili così schematizzati: 
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******************* 

IMMOBILI DELLA SOCIETÀ IMMOBILIARE SAN GIULIANO S.R.L. 

 

 Immobile n.1- Piazza Piccapietra n.83 

- UBICAZIONE: Immobile P.zza Piccapietra, 83 - Piano 3 – int.8 

- IDENTIFICATIVI CATASTALI: Foglio 96 – Part. 536 – Sub. 21 

- CATEGORIA: A/2 – Abitazioni di tipo civile 

- SUPERFICIE COMMERCIALE LORDA: Piano 3 = 73 mq 

- VALORE MINIMO Borsino Immobiliare: €.114.683,00 

- VALORE MINIMO Agenzia delle Entrate – OMI: €.153.300,00 

- MEDIA VALORI MINIMI: €.133.991,50 

- DECURTAZIONE DEL 10% PER VETUSTÀ IMMOBILE: € 13.399,15 

- VALORE FINALE DECURTATO: €.120.592,35 

- VALORE MEDIO UNITARIO IN (€/mq): €.1.651,95 

 

Le condizioni dell’immobile, precedentemente descritto, hanno reso idonea la scelta di un 

valore “MINIMO” pari alla media dei valori minimi delle due fonti di informazione scelte (Borsino 

Immoliare.it e Agenzia delle Entrate – OMI – GEOPOI), a cui si è ritenuto equo applicare una 

riduzione del 10% in virtù della tipologia di immobile nel suo complesso e dello specifico grado di 

finitura interna, delle sue predisposizioni impiantistiche e della sua vetustà.  

******************* 

 Immobile n.2 - Via Venti Settembre n.33 

- UBICAZIONE: Immobile Via Venti Settembre, 33 - Piano 1 – int. I 

- IDENTIFICATIVI CATASTALI: Foglio 96 – Part. 202 – Sub. 9 

- CATEGORIA: A/10 – Uffici e studi privati 

- SUPERFICIE COMMERCIALE LORDA: Piano 1 = 210 mq 
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
FISCALE E DI ISCRIZIONE AL REGISTRO DELLE IMPRESE DI GENOVA 00864760103 (P.I. 00864760103), UN
FINANZIAMENTO IN FORMA DI APERTURA DI CREDITO FINO ALLA CONCORRENZA DI EURO
2.500.000,00; - CHE A GARANZIA DELL'ADEMPIMENTO DI OGNI OBBLIGAZIONE DERIVANTE DAL
PREDETTO ATTO DI APERTURA DI CREDITO, E' STATA ISCRITTA IPOTECA PER COMPLESSIVI EURO
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5.000.000,00 PRESSO L'AGENZIA DEL TERRITORIO SERVIZIO DI PUBBLICITA' IMMOBILIARE DI GENOVA
IN DATA 18 OTTOBRE 2010 R.G.N. 33188 R.P.N. 6639. TUTTO CI? PREMESSO LA BANCA DICHIARA DI
ACCONSENTIRE COME DI FATTO QUI ACCONSENTE, ALLA CANCELLAZIONE PARZIALE DELLA PREDETTA
IPOTECA ISCRITTA ALL'AGENZIA DEL TERRITORIO SERVIZIO DI PUBBLICITA' IMMOBILIARE DI GENOVA
IN DATA IN DATA 18 OTTOBRE 2010 R.G.N. 33188 R.P.N. 6639. A FAVORE DEL CREDITO BERGAMASCO SPA
CON SEDE IN BERGAMO - CODICE FISCALE 00218400166 (ORA "BANCO BPM S.P.A." IN VIRTU' DI QUANTO
ESPOSTO NELLE PREMESSE) CONTRO "IMMOBILIARE SANTA CHIARA S.N.C. DI IMMOBILIARE SAN
GIULIANO S.R.L.E C.", CON SEDE IN GENOVA, VIA FIASELLA N. 7/5, CODICE FISCALE 00864760103
LIMITATAMENTE AI SEGUENTI IMMOBILI SITI IN COMUNE DI GENOVA CENSITI AL CATASTO
FABBRICATI COME SEGUE: A) SEZ. GEB FG. 73 MAPP. 1179 SUB. 6 CAT. A/7 VANI 6; B) SEZ. GEB FG. 73
MAPP. 976 SUB. 20 CAT. C/6 MQ 44; GLI IMMOBILI IN OGGETTO RISULTAVANO, UNITAMENTE A
MAGGIOR PORZIONE, GIA' CENSITI AL CATASTO FABBRICATI COME SEGUE: - SEZ. GEB FG 73 MAPP. 1179
Z.C. 1 CAT. A/7 CL. 5 VANI 27 R.C.E. 6.274,95 VIA AL CAPO DI SANTA CHIARA N. 4 PIANO T-1-2-S1-S2
SCALA U. - SEZ. GEB FG. 73 MAPP. 976 SUB. 2 AREA URBANA MQ. 88 VIA AL CAPO DI SANTA CHIARA N.
2B N. 2C PIANO T. L'IPOTECA RIMARRA' FERMA E VALIDA PER IL SUO INTERO IMPORTO ORIGINARIO,
SINO A TOTALE ESTINZIONE DEL FINANZIAMENTO, SUI RESTANTI BENI GRAVATI. IL TUTTO CON
ESONERO DA OGNI RESPONSABILITA' AL RIGUARDO PER IL COMPETENTE CONSERVATORE DEI REGISTRI
IMMOBILIARI. SI RICHIEDE CHE LA FORMALITA' DI CUI AL QUADRO "A" VENGA CANCELLATA
LIMITATAMENTE AGLI IMMOBILI DI CUI AL QUADRO "B". FERMA LA FORMALITA' SUL RESTO
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Ispezione Ipotecaria

Direzione Provinciale di GENOVA Data 12/04/2019 Ora 21:15:18
Ufficio provinciale - Territorio
Servizio di Pubblicità Immobiliare

Ispezione telematica Ispezione n. T304190 del 12/04/2019
per immobile
Richiedente RMNRND per conto di RSSLGU67L21D643L

Dati della richiesta
Immobile : Comune di GENOVA (GE)

Tipo catasto : Fabbricati
Sezione urbana GEB - Foglio : 73 - Particella 4

Ulteriori restrizioni: Nessuna

Situazione aggiornamento
Periodo informatizzato dal 03/05/1990 al 12/04/2019

Elenco immobili
Comune di GENOVA (GE) Catasto Fabbricati Sezione censuaria GEB

1. Sezione urbana GEB Foglio 0073 Particella 00004 Subalterno 0002
Comune di GENOVA (GE) Catasto Fabbricati Sezione censuaria

13. Sezione urbana - Foglio 0073 Particella 00004 Subalterno 0002

SONO PRESENTI ULTERIORI IMMOBILI NON SELEZIONATI

Elenco sintetico delle formalita

1. TRASCRIZIONE del 16/07/1993 - Registro Particolare 12938 Registro Generale 17595
Pubblico ufficiale D'ACQUARONE ALFONSO Repertorio 4853 del 08/07/1993
ATTO TRA VIVI - COMPRAVENDITA
Nota disponibile in formato immagine

2. ISCRIZIONE del 18/10/2010 - Registro Particolare 6639 Registro Generale 33188
Pubblico ufficiale D'ACQUARONE ALFONSO Repertorio 111664/4953 del 15/10/2010
IPOTECA VOLONTARIA derivante da CONCESSIONE A GARANZIA DI APERTURA DI CREDITO
Nota disponibile in formato elettronico
Documenti successivi correlati:
1. Annotazione n. 3699 del 13/12/2013 (INTEGRAZIONE AD APERTURA DI CREDITO)
2. Annotazione n. 726 del 05/03/2018 (RESTRIZIONE DI BENI)
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Nota di iscrizione
Registro generale n. 33188
Registro particolare n. 6639 Presentazione n. 18 del 18/10/2010

Sezione A - Generalità 
Dati relativi al titolo
Descrizione ATTO NOTARILE PUBBLICO
Data 15/10/2010 Numero di repertorio 111664/4953
Notaio D'ACQUARONE ALFONSO Codice fiscale DCQ LNS 61R30 D969 N
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